3 июня 2024 года № 44

 Об утверждении Порядка представления и рассмотрения документов,

необходимых для согласования и утверждения уставов казачьих

обществ, сроков их представления и рассмотрения, принятия

решений о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ в

городском округе город Кострома

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 15 июня 1992

года № 632 "О мерах по реализации Закона Российской Федерации "О реабилитации

репрессированных народов" в отношении казачества", Федерального закона от 5

декабря 2005 года № 154-ФЗ "О государственной службе российского казачества", в

соответствии с Приказом Федерального агентства по делам национальностей от 6

апреля 2020 года № 45 "Об утверждении Типового положения о согласовании и

утверждении уставов казачьих обществ", руководствуясь статьями 37 и 56 Устава

города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления и рассмотрения документов,

необходимых для согласования и утверждения уставов казачьих обществ, сроков их

представления и рассмотрения, принятия решений о согласовании и утверждении

уставов казачьих обществ в городском округе город Кострома.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования (опубликования).

Глава города Костромы Ю. В. Журин

"___" _________ 2024 года

2

Утвержден

постановлением

Главы города Костромы

от 3 июня 2024 года № 44

Порядок

представления и рассмотрения документов, необходимых для согласования и

утверждения уставов казачьих обществ, сроков их представления и

рассмотрения, принятия решений о согласовании и утверждении уставов

казачьих обществ в городском округе город Кострома

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 15 июня 1992 года № 632 "О мерах по реализации Закона

Российской Федерации "О реабилитации репрессированных народов" в отношении

казачества" (далее - Указ Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 года

№ 632), Федеральным законом от 5 декабря 2005 года № 154-ФЗ "О государственной

службе российского казачества", приказом Федерального агентства по делам

национальностей от 6 апреля 2020 года № 45 "Об утверждении Типового положения о

согласовании и утверждении уставов казачьих обществ".

2. Глава города Костромы согласовывает уставы районных (юртовых) казачьих

обществ, создаваемых (действующих) на территориях муниципальных районов и

городского округа город Кострома.

3. Согласование уставов казачьих обществ осуществляется после:

1) принятия учредительным собранием (кругом, сбором) решения об

учреждении казачьего общества;

2) принятия высшим органом управления казачьего общества решения об

утверждении устава этого казачьего общества.

4. Уставы городских казачьих обществ, создаваемых (действующих) на

территории городского округа города Кострома, утверждаются постановлением Главы

города Костромы.

5. Утверждение уставов казачьих обществ осуществляется после их

согласования в соответствии с требованиями пунктов 2, 6 Типового положения о

согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, утвержденного приказом

Федерального агентства по делам национальностей от 6 апреля 2020 года № 45 (далее

– Типовое положение).

6. Перечень документов, необходимых для согласования и утверждения уставов

казачьих обществ, указанных в пунктах 3.2, 3.2-4 Указа Президента Российской

Федерации от 15 июня 1992 года № 632, сроки и порядок их представления и

рассмотрения, порядок принятия решений о согласовании и утверждении этих уставов,

определен Типовым положением.